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Protokół Nr LXXXII.2O23 
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2023 r.

Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 10—, a zakończone o godzinie 12—. W sesji wzięło 
udział 17 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. Listy obecności radnych oraz 
osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 
Obradom przewodniczyła pani Bożena Kornacka - Przewodnicząca Rady Powiatu w Opatowie, która 
powitała wszystkich obecnych.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023-2026,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,
d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023,
e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok", 
f) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 

komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie,
g) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

o podjęcie działań w celu budowy chodnika,
h) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Zakończenie obrad LXXXII sesji Rady Powiatu.

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka wypowiedziała formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu". 
Następnie poprosiła o zalogowanie się do systemu do głosowania elektronicznego.
Obecni radni w liczbie 17 zalogowali się do systemu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że obrady są 
prawomocne.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka zapytała, czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji Rady 
Powiatu w Opatowie.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
protokół z poprzedniego posiedzenia.
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W głosowaniu jawnym protokół Nr LXXXI został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (17) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, 
Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
O głos poprosił pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy 
o samorządzie powiatowym zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez zastąpienie 
w pkt 6 ppkt h) w brzmieniu: h) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi
na projekt uchwały 6h) w brzmieniu: w sprawie pozostawienia skargi na kierownika Dziennego Domu 

„Senior-WIGOR" w Opatowie bez rozpoznania.

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że radni otrzymali dzisiaj projekt 
uchwały, o którym przed chwilą mówił Pan Starosta. W projekcie uchwały, w uzasadnieniu czytamy, że 
pozostawiamy skargę bez rozpatrzenia dlatego, że człowiek podpisał się imieniem i nazwiskiem, ale nie 
podał adresu. Jednocześnie z zawartej informacji, wynika że komisja prowadziła wśród pracowników 
ankietę w tym temacie, co rozpatrywała od 4 sierpnia. Wczoraj wszystkie komisje głosowały za 
przedłużeniem czasu na rozpatrzenie tej skargi. Dziś mamy decyzję, że nie rozpatrujemy skargi, bo ktoś 
nie podał adresu. Radny uznał, że nic z tego nie rozumie, jest to dziwne i dlatego w tym temacie 
wstrzyma się od głosu.

O głos poprosił pan radny Jacek Dwojak, który potwierdził słowa przedmówcy. Dodał, że nie zna znamy 
treści skargi. Osobiście wczoraj głosował za przedłużeniem terminu i jeszcze do końca nie był 
przeciwny, bo sądził, że coś to jeszcze ciekawego wniesie do protokołu Komisji Skarg, wniosków 
i petycji. Co komisja stwierdziła, bo ja na dzień dzisiejszy nie wiem, to czego sprawa dotyczyła i co 
stwierdziła komisja. Nieważne, że nie ma adresu. Skoro ktoś pisał jakąś skargę, to chyba pisał wiedząc 
o czymś, co się dzieje. Dlatego pan radny zaproponował, aby przedstawić tą skargę, czego dotyczyła 
i by komisja przedstawiła, co do tej pory zrobiła, bo wczoraj jeszcze miała komisja dużo pracy. Nagle 
dzisiaj rano już jest po pracy. Najpierw sobie przedstawmy czego skarga dotyczy, co komisja 
wypracowała, dopiero będziemy odrzucać - mówił pan radny J. Dwojak.

Pani Przewodnicząca oddała głos pani mecenas Annie Piątkowskiej, która powiedziała, że zgodnie ze 
statutem Państwo radni otrzymali materiały na sesję tj. z wyprzedzeniem. W związku z tym na tamtą 
chwilę komisja potrzebowała więcej czasu na rozpatrzenie tej skargi, o który wystąpiono do Pani 
kierownik jednostki organizacyjnej, stąd mamy dodatkowe informacje. W międzyczasie, wskutek 
ponownej analizy akt tej sprawy okazało się, że skarga ta została przekazana według właściwości przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego. Okazało się, że nie dostaliśmy koperty, z której to skarga została wysłana 
i na tej korespondencji nie było adresu. Udało się nam to ustalić dopiero wczoraj, czyli we wtorek. 
Faktycznie też wcześniej nie zauważyliśmy, że tego adresu nie ma. Osoba, która wnosiła tą skargę była 
podpisana z imienia i z nazwiska. Wobec tego nie była ona tak anonimowa na pierwszy widok.
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Natomiast wobec tego, że zbadaliśmy to, że tego adresu nie ma, a ponadto także służby wojewody nie 
dysponują adresem osoby wnoszącej skargę, nie możemy jej formalnie rozpatrzyć, ponieważ 
rozporządzenie zabrania w takiej sytuacji ją merytorycznie rozpatrzyć. Dlatego też należy ją pozostawić 
jako anonimową bez rozpatrzenia. Natomiast w trakcie, kiedy ta skarga została przekazana do 
właściwości komisja prowadziła całe postępowanie do tej wiedzy i wyjaśniając wszystkie wątpliwości, 
które w tej skardze były zgłoszone. Przeprowadzono bardzo bogate postępowanie dowodowe. 
Przeprowadzono czynności kontrolne jednostki organizacyjnej. To była skarga dotycząca seniorów, 
przeprowadzono anonimową ankietę i rozmowy z podopiecznymi tej jednostki. Przeprowadzili to 
pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. Pracownicy nie ustalili, żeby 
jakiekolwiek zarzuty z tej skargi miały potwierdzenie w stanie faktycznym - mówiła pani mecenas 
A. Piątkowska.

Pani Przewodnicząca udzieliła następnie głosu pani radnej Alicji Frejlich, która jako Przewodnicząca 
Komisji Skarg i Wniosków odpowiedziała, że na zapytanie radnego Pana Bogusława Włodarczyka, że 
radni mają tablety i prace Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu są tam dostępne, jak i cała 
działalność komisji i wszystkie dokumenty, jakie są przeanalizowane. Wystarczy tylko zalogować się, na 
pracach Komisji Skarg i Wniosków i Petycji cała dokumentacja jest dostępna dla każdego radnego Rady 
Powiatu. Szanowni Państwo, wynikła taka sytuacja, że skarga została nam przekazana przez Urząd 
Wojewódzki, przez Wojewodę Świętokrzyskiego, także była zanonimizowana. Nie wiedzieliśmy do dnia 
wczorajszego, że skarżący nie podał pełnego adresu swojego zamieszkania. W takiej sytuacji nie ma 
możliwości mu odpowiedzieć. Jednakże całe postępowanie wyjaśniające zostało przeprowadzone. 
Jeden aspekt pozostał nam do wyjaśnienia, dlatego poprosiliśmy o przedłużenie.

O głos poprosiła pani mecenas A. Piątkowska, która dopowiedziała, że ten aspekt, który był do 
wyjaśnienia w tamtym tygodniu, jak Państwo radni dostali materiały, udało się wyjaśnić 
w poniedziałek. Stąd, możemy dzisiaj w ten sposób zakończyć to postępowanie, ponieważ 
w poniedziałek ostatnie informacje zostały złożone, a materiały na sesję wychodziły w ubiegłym 
tygodniu.

O głos poprosił pan radny J. Dwojak, który zwracając się do pani mecenas powiedział, że w swojej 
wypowiedzi powiedziała, iż ta skarga pod względem prawnym nie powinna być rozpatrywana. To ja 
zadam Pani pytanie. To dlaczego my, po co my dzisiaj dyskutujemy na tematy anonimów? Przecież ten 
anonim, skoro przyjdzie wojewoda i to jest anonimowe, niepodpisane, niech Pani wrzuci do kosza. 
A nie my dzisiaj dyskutujemy i komisja pracuje nad tym, czego w ogóle my nie bierzemy pod uwagę. Ja 
czegoś nie rozumiem - zakończył pan radny J. Dwojak.

Pani mecenas odpowiedziała panu radnemu, że nawet przekazana w ten sposób skarga, czy skarga 
anonimowa, każda jedna musi być załatwiona w formie uchwały. Czy to w ten sposób, jak dzisiaj 
dokonujemy, przeniesienie, jeśli jest we właściwości Rady Powiatu. A ona była bez właściwości Rady 
Powiatu, dlatego wojewoda ją przekazał nam do rozpatrzenia według właściwości. Natomiast nie 
możemy jej merytorycznie w inny sposób rozpatrzeć niż pozostawić ją bez rozpatrzenia, ale musimy 
w jakiś sposób ten tok zakończyć. Inaczej byśmy tutaj byli w tzw. bezczynności. Tak? Wynika to 
z rozporządzenia dotyczącego sposobu załatwienia skargi.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
powiedział, że przed chwilą radni usłyszeli, że skarga wpłynęła do Pana Wojewody, który odesłał do 
nas. Nie wiedzieliśmy, że jest pismo. Jednocześnie przed chwilą pani mecenas była uprzejma 
powiedzieć, że komplet materiałów, które komisja nie zgromadziła wcześniej, zgromadziła 
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w poniedziałek. Wczoraj, z tego co pamiętam była środa. Jak mi się nie mylą dni. Wczoraj 
dowiedzieliśmy się. Wczoraj, przepraszam, to mi się mylą dni. Wczoraj dowiedzieliśmy się, że komisja 
nie zakończyła jeszcze prac, jeszcze jej potrzebny dodatkowy czas. Po raz któryś nie rozumiem. To były 
materiały, czy nie? Przeczytam co Państwo napisali. W dniu 4 sierpnia do Starostwa Powiatowego 
wpłynęło pismo podpisane przez Pana BD na zachowanie Kierownika Dziennego Domu i tak dalej. 
Również w dniu 7 sierpnia taką samą treść pisma Pana BD przekazał według właściwości Urząd 
Wojewódzki. Więc nieprawda jest Pani Przewodnicząca, co Pani odtworzyła. Niech Pani czyta, co Pani 
ma w dokumentach. Po prostu czytać, jak Pani już mówi o tym radnym Bogusławie Włodarczyku, to 
radny Bogusław Włodarczyk bardzo prosi radną Frejlich, żeby przynajmniej poważniej się traktować. 
W jednym miejscu Państwo mówicie, że pismo do nas dotarło od wojewody, nie, pismo wpłynęło do 
starostwa. Pani Alicja powiedziała, że rozpatrywała, pismo, które wpłynęło od wojewody. To samo 
powiedziała pani mecenas. A więc mam pytanie. W jaki sposób pismo dotarło do starosty? Czy mailem? 
Czy w kopercie? W jaki sposób? Bo zwrócenie się do wojewody to była jedna sprawa.

O głos poprosiła pani mecenas A. Piątkowska, który wyjaśniła, że wpłynęły dwa pisma. Jedno od służb 
wojewody, ale także i do starostwa. To jest pierwsza kwestia. W poniedziałek wpłynęły do Biura Rady 
materiały, które pozwoliły na zamknięcie prac komisji, ale komisje zwołano na dzień dzisiejszy, aby 
mogła formalnie to zamknąć. Dzisiaj mieliśmy o 7.30 posiedzenie. We wtorek jeszcze podstępowanie 
było dalej sprawdzane pod kątem tego, czy ta koperta z adresem jest u wojewody. Więc we wtorek 
jeszcze te sprawy były wyjaśniane ze służbami wojewody.

Pan radny B. Włodarczyk powiedział, że nie otrzymał odpowiedzi na swoje pytanie. Czy to przyszło 
mailem.

Pani Przewodnicząca poprosiła, aby odpowiedzieć panu radnemu, czy przyszło mailem, czy przyszło 
w kopercie.

Pan radny B. Włodarczyk dopytał, w jaki sposób korespondencja została przekazana do starostwa?

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że w kopercie.

Pan radny B. Włodarczyk dodał, iż rozumie, że koperta jest po prostu w starostwie.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez pana Starostę.

W trakcie realizacji niniejszego punktu salę obrad opuściła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska 
(godz. 10:34). Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 16- osobowego składu radnych.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty.
Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (11) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Bożena Kornacka, Wojciech Majcher, Wacław 
Rodek, Adam Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
PRZECIW (1) Jacek Dwojak.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Barbara Kasińska, Agnieszka Łuba-Mendyk, Tomasz Świątek, Bogusław 
Włodarczyk.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
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Pani Przewodnicząca odczytała projekt porządku obrad, a następnie powiedziała, że jeśli nie zobaczy 
zgłoszeń przystąpi do poddania pod głosowanie odczytanej treści.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego 

na lata 2023- 2026,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,
d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023,
e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok",
f) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 

komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie,
g) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

o podjęcie działań w celu budowy chodnika,
h) w sprawie pozostawienia skargi na kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR" w Opatowie bez 

rozpoznania.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Zakończenie obrad LXXXII sesji Rady Powiatu.

Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała treść porządku obrad pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, 
Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W tym momencie na salę obrad powróciła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska (godz.10:41). Od 
tej pory obrady toczyły się w obecności 17 - osobowego składu radnych.

Kontynuując pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 
stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
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Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do pana Starosty w realizowanym punkcie.

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który poprosił, aby pan Starosta udzielił informacji 
dot. drogi na terenie gminy Iwaniska.

W odpowiedzi na powyższe pan Starosta Tomasz Staniek odpowiedział, że w ostatnim tygodniu 
wybrzmiała sprawa drogi przy kopalni w m. Dziewiątle, pojawiło się osuwisko, w wyniku którego droga 
została przesunięta o kilka metrów. Odbyła się wizja lokalna. Dodał, iż została przeprowadzona 
szczegółowa analiza i w najbliższym czasie Urząd Górniczy wyda zalecenia w tej sprawie. W tym 
miejscu nie ma zagrożenia bezpośredniego dla życia mieszkańców, bo tam nie ma domostw. Jest apel 
do mieszkańców, aby zachować szczególną ostrożność. W tej chwili będzie ustawiony zakaz 
przebywania w tej odległości, no bo po prostu jest osuwisko, które grozi wpadnięciem w zapadliny 
i narażeniem zdrowia. Teren został zabezpieczony przez pana burmistrza, czyli właściciela kopalni 
taśmą ostrzegawczą i specjalnym oznakowaniem. Został zerwany również wodociąg, były utrudnienia 
związane z energią elektryczną, ale pan Burmistrz Iwanisk poczynił działania celem zabezpieczenia 
mieszkańców w niezbędną infrastrukturę z alternatywnych źródeł tj. wodę, prąd.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.

O zabranie głosu poprosiła Pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Luba - Mendyk, która 
powiedziała, że pan Sołtys z Gminy Wojciechowice, sołectwa Gierczyce w imieniu rolników zgłosił 
bardzo poważny problem. Problem dot. niszczenia upraw rolnych przez zwierzynę leśną i co za tym 
idzie problem w zakresie szacowania strat wyrządzonych przez zwierzynę leśną. Zawnioskowała o to, 
żeby zorganizować posiedzenie komisji rolnictwa z udziałem zainteresowanych rolników, z udziałem 
Koła Łowieckiego. Myślę, że po sprawdzeniu byłoby to koło łowieckie MUFLON, ale proszę to jeszcze 
zweryfikować. Z pracownikiem ODR-u, ponieważ ten temat jest bardzo poważny, a obowiązkiem 
radnych jest pomoc naszym rolnikom. Dodała, iż chciałaby być obecna na tym posiedzeniu. Następnie 
pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu postawiła kolejny wniosek tj. w ślad za tym, jakie głosy 
pojawiły się na ostatniej sesji Rady Gminy w Wojciechowicach oraz wczorajszej komisji oświaty, wnosi 
o przygotowanie stanowiska Rady Powiatu w formie uchwały do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad jako Zarządcy Drogi Krajowej nr 74 w sprawie zwiększenia ograniczenia prędkości na tej 
drodze krajowej za Opatowem na odcinku, na którym powstał nowy chodnik. To jest Brzezie-Balbinów. 
Skoro powstał ten chodnik w ocenie mojej i osób z terenu naszej gminy, myślę, że i członków tej rady, 
zwiększyło się bezpieczeństwo dla pieszych. Ograniczenie do 50 km/h bardzo spowalnia ruch 
stwarzając niebezpieczeństwo. Dzisiaj podejmujemy uchwałę odnośnie budowy chodników. Natomiast 
to byłaby kolejna uchwała dotycząca tej samej drogi i sprawa, którą są zainteresowani mieszkańcy- 
mówiła pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. Kontynuując wypowiedź pani A. Luba - Mendyk 
podziękowała Panu Dyrektorowi G. Pietrzykowi - Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za szybkie 
rozwiązanie bieżących spraw w zakresie drogownictwa. W ostatnim okresie pojawiły się interwencje 
mieszkańców Drygulca, Bidzin. Po wykonanych telefonach, zgłoszeniu do pana dyrektora, bardzo 
szybko zareagował i rozwiązał problem, za co chciała serdecznie podziękować.
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Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Wojciechowi Majcherowi, który zwrócił 
się z prośbą o odmalowanie przejścia dla pieszych w miejscowości Gliniany - droga w kierunku 
m. Duranów.

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który podziękował pani Przewodniczącej Rady 
Powiatu Bożenie Kornackiej za przygotowanie projektu uchwały w sprawie budowy chodnika od 
Opatowa. Pani Przewodnicząca złożyła takie wnioski, one są zbudowane od Opatowa do Brzezia. 
W nawiązaniu do tego, co mówiła Wiceprzewodnicząca Rady A. Luba - Mendyk, poprosił Panią 
Przewodniczącą komisji rolnictwa o zaproszenie członków Izby Rolniczej z terenu Gminy 
Wojciechowice. Pan Adam Augustowski był już na jednym z naszych posiedzeń, jak również jest drugi 
młody rolnik, więc uważam, żeby można byłoby ich zaprosić - mówił pan radny B. Włodarczyk. 
Kontynuując wypowiedź powiedział że ostatnie normalne posiedzenie odbyło się w czerwcu i dot. 
absolutorium. Mnie osobiście kilka osób pytało mnie, jak to się zachowuje, że wchodzę na salę i mówię 
od razu, że głosuję za absolutorium i dlaczego to robię? Chcę wszystkim odpowiedzieć. Głosowałem 
z pełną świadomością za, ale wchodząc powiedziałem Pani Wicestaroście, że będę głosował za, żebym 
się nie musiał stresować, że tam ktoś będzie przeciw. Miałem uwagi co do budżetu, czy do czegoś 
innego to powiedziałem. Staram się zachowywać racjonalnie, trochę inaczej niż Państwo, a więc grupa, 
która trzyma władzę. Ja przypomnę, że przez osiem lat zawsze głosowałem przeciwko absolutorium 
i przeciwko budżetowi. Jak te budżety były, pamiętacie, że głosowałem także za podniesieniem 
wynagrodzenia dla pana starosty. Uważam, że możemy się różnić. Jeśli będę uważał, że nie jest 
potrzebne, to nie będę zwracał uwagi. Wszyscy, cała rada łącznie ze mną głosowaliśmy za 
przeznaczeniem pieniędzy na wydanie albumu Kół Gospodyń Wiejskich (KGW). Byłem przekonany 
i było mi to bardzo przyjemnie, gdyż jestem prezesem Regionalnego Związku Kółek i Organizacji 
Rolniczych. Byłem przekonany, mam nadzieję, że jak i większość z Państwa, że w tym albumie będą 
Państwo widzieć. Po tej znikającej nodze w prawo, w lewo, bo wszyscy czytaliśmy w mediach 
ogólnokrajowych. Wydaje mi się, wręcz jestem przekonany, że powinniśmy, mówię to Pani 
Przewodniczącej, wnoszę o to, znaleźć się na wszystkich zdjęciach jako cała Rada, bo cała Rada 
głosowała za. Więc jeśli przeznaczaliśmy i reklamujemy, to wszyscy ponieważ jeden radny jest taki, 
drugi gorszy. Prosił bym o to, żeby przeciąć ten temat. Nie zwracałbym uwagi, jak to poszło. Natomiast 
przeznaczaliśmy pieniądze z pełną świadomością, więc uważam, że skoro zbliża się okres kampanii, 
żebyśmy nie mówili, że ktoś wykorzystuje kampanię. Albo jesteśmy wszyscy na tych zdjęciach, albo są 
same Panie z KGW, wydajemy albo nie - mówił dalej pan radny B. Włodarczyk. Następny temat to jest 
szkoła. W kwietniu podpisaliśmy się w dziesięć osób, cała grupa radnych opozycyjnych i czwórka 
z Państwa. Minął okres czasu, zaszły jakieś zmiany, ale pomimo protokołu Komisji Rewizyjnej z moich 
informacji widzę, że stowarzyszenie nie płaci za wynajem pomieszczeń. Ja Państwu przypomnę, że to 
Rada Powiatu bodajże na początku tego roku ustaliła uchwałą swoją, jaką kwotę mamy płacić za 
wynajem. Przypomnę, że zabrałem głos w temacie Lokalnej Grupy Działania i mówiłem, że nie wszyscy 
płacą. Efekt był taki, że chciano wygasić mi mandat. Cieszę się, że cała rada stwierdziła, że nie ma 
podstawy. Komisja Rewizyjna zaopiniowała ten wniosek. Przypomnę, że w uchwale za m2 to jest ok. 
chyba 17, czy 19 złotych. Z tego co pamiętam pan Starosta był uprzejmy powiedzieć, że koszt 
ogrzewania, mówię tutaj o ulicy 16 stycznia, w tym budynku, co prokuratura, ogrzewania, wody 
i wszystkiego jest plus, minus porównywalny do kwoty czynszu. Mam pytanie do Państwa Starostów, 
bo to oni byli za tym, żeby po prostu nie podpisywali tego wniosku, co się dzieje w temacie? Jedni płacą, 
jak wygląda ta działalność. Bardzo bym prosił, by w tym temacie podjąć kroki celem wyjaśnienia tej 
sprawy i na najbliższej sesji wyjaśnić. Prosił bym Komisję Rewizyjną może o zainteresowanie się. 
Przypominam, że mieliśmy protokół Komisji Rewizyjnej i Pani Przewodnicząca doskonale wie, że 
niestety nie udało się zaraz załatwić wniosku, które Komisja Rewizyjna musiała załatwić - mówił dalej
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pan radny B. Włodarczyk. Kontynuując wypowiedź pan radny powiedział, że widzi Pana Dyrektora, 
więc rozumie, że jego rozmowa z Panią Przewodniczącą spowodowała to, że dyrektor wrócił na salę. 
Wczoraj wpłynęło do wszystkich pismo podpisane przez 2 rozżalone osoby. Nie będę mówił, co się 
działo, jak ja byłem w takiej sytuacji dlatego wnoszę do Pani Przewodniczącej o to, żeby Pani 
Przewodnicząca w imieniu Rady odczytała pismo, które do nas wpłynęło, aby mieszkańcy powiatu mieli 
możliwość zapoznania się z tym pismem, bo wyjdzie w końcu jak z tą skargą, że jak się zajmiemy za pół 
roku, to ludzie zapomną o co chodzi. Niech Pan się nie śmieje, bo gdyby Pana, tak jak mówię, do 
Wiceprzewodniczącego Rady Rozszczypały taka tragedia spotkała, to podejrzewam, że by się Pan nie 
śmiał i z takich spraw nie bardzo pasuje się wyśmiewać. Jednocześnie rozumiem, że pan dyrektor 
spróbuje wyjaśnić tę sprawę. W związku z tym, że Państwo wyrazili w ostatnich zdaniach tego pisma 
chęć uczestnictwa w pracy rady w tym temacie, więc jestem za tym, żeby Pani Przewodnicząca jeszcze 
raz odczytała, żeby Pan Dyrektor miał czas na wyjaśnienie tej sprawy. Żeby się odbyła w innym terminie 
sesja rady, gdzie byśmy w tym temacie mogli rozmawiać. By w tym temacie zaprosić Państwa, którzy 
podpisali skargę i żeby w tym temacie wyjaśnić określone sprawy - zakończył wypowiedź pan radny 
Bogusław Włodarczyk.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która odnosząc się do 
wypowiedzi radnego Włodarczyka powiedziała, że temat, który częściowo poruszył sama będzie 
szeroko poruszała. Myślę, że już na kolejnej sesji po tym, jak przedstawię protokół, czy zalecenia 
pokontrolne z kontroli z Zespołu Szkół nr 2 w Opatowie. Jak już zakończyłam razem wspólnie z komisją 
tą kontrolę i jestem teraz na etapie kończenia protokołu pokontrolnego. Ponieważ staram się być jak 
najbardziej obiektywna we wszystkich kwestiach, czy to się komuś podoba, czy nie. Więc będziemy tu 
współpracować na ten temat i rzeczywiście ta dyskusja może być nawet burzliwa biorąc pod uwagę to, 
w jaki sposób teraz Pan radny zaczął te wypowiedzi. Częściowo się z Panem radnym zgadzam, 
częściowo będę rozszerzała wypowiedź, czy stanowisko Komisji Rewizyjnej w danej sprawie. Na chwilę 
obecną w tej sprawie, o której teraz mówimy, czyli tych umów, mam ogromną prośbę. Ja naprawdę 
zakończyłam kontrolę. Poczekajmy na mój protokół i dokończymy to, co nastąpi już niedługo. Także 
mam do wszystkich radnych taką prośbę, aby ten temat dosłownie odłożyć na te dwa tygodnie, bo 
myślę, że w przeciągu dwóch tygodni będę mogła już wszystko upublicznić. Tak jak wcześniej 
tłumaczyłam i jak była jeszcze niezakończona kontrola w Zespole Szkół w Ożarowie. Ja znowu nie 
mogłabym się wypowiadać, a na pewno chcę szeroko wypowiedzieć się w tej kwestii. Bardzo Pana 
proszę, Panie radny Włodarczyk i wszystkich, abyśmy po prostu ten temat odłożyli. Jeżeli chodzi 
o wystąpienia pokontrolne Komisji Rewizyjnej, zarówno do Zespołu Szkół w Ożarowie, jak i Pana 
Starosty. To poprosiłam o sprawozdanie jakie zostały wykonane, działania, jakie zostały wykonane 
w zakresie wystąpień pokontrolnych i do jednostki, i do zarządu. Natomiast do obecnej chwili nie 
zostało to jeszcze przedstawione komisji, choć nie podałam wówczas terminu. Natomiast w związku 
z tym, co powiedział Pan radny Włodarczyk, proszę żeby w przeciągu 7 dni przedstawić Komisji 
Rewizyjnej, co zostało wykonane, w jaki sposób i co jeszcze Państwo dalej wykonujecie? Tak, aby 
rozmowa, którą będziemy przeprowadzać dotyczyła już obu zespołów szkół. Zarówno w Ożarowie, jak 
i w Opatowie. Tym bardziej, że mogę powiedzieć dzisiaj tylko tyle, są podobne niektóre założenia 
w jakiejś części w obu sprawach. Ja jeszcze odniosę się też do ostatniej wypowiedzi pana radnego 
Włodarczyka. Na Komisji Budżetu mówiłam, że owszem, gratulowałam panu dyrektorowi też 
i zarządowi, że udaje się dobrze prowadzić szpital w Opatowie. Natomiast zaznaczałam, że ze strony 
tzw. opozycji Państwo, władza dzisiejsza rządząca, Zarząd Powiatu, nawet odrobinę nie dostał powodu, 
dla którego ten szpital miałby dobrze funkcjonować. To znaczy, nierobione były żadne pikiety, nie było 
żadnego utrudniania. Wszystkie głosowania w zakresie szpitala były przez nas popierane, oczywiście 
poprzedzone szeroką dyskusją, bo wiadomo, że każdy ma prawo do tego, aby znać powód swojego 
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głosowania. Więc ja Państwu gratuluję na dzień dzisiejszy. Natomiast też chcę, żeby całe społeczeństwo 
wiedziało, że szpital w Opatowie m.in. funkcjonuje dobrze dlatego, że opozycja nie podchodzi do 
obecnej władzy jako do zagrożenia, tylko współpracuje i działa dla dobra społeczeństwa. Czego we 
wcześniejszych latach, jak rządził inny zarząd niestety nie mogliśmy doświadczać - zakończyła 
wypowiedź pani radna Aneta Bławat.

O głos poprosił pan radny Jacek Dwojak, który zwracając się do Pani Przewodniczącej Rady Powiatu 
powiedział, że przychyla się do słów radnego B. Włodarczyka, aby przedstawić to pismo. Może pan 
dyrektor nie zna treści, bo dostaliśmy my na maila nie tylko to pismo i jeszcze inne, ale na razie 
skoncentrujmy się na tym piśmie. Pan dyrektor nie zna pisma, ale zna zagadnienie, bo po prostu w dniu 
28 sierpnia br. został poinformowany o tym dyrektor medyczny - mówił pan radny J. Dwojak. Pan 
radny w dalszej wypowiedzi uznał, że należałoby spełnić prośbę syna i synowej.

O głos poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która zwracając się do pani radnej A. Bławat powiedziała, 
iż rozumie, że pełną informację w tym zakresie, o którym wspominała radni otrzymają za dwa tygodnie, 
żeby mogli dyskutować na ten temat.

W odpowiedzi na powyższe pani radna A. Bławat wskazała, że w przeciągu najpóźniej tygodnia odda 
protokół do biura rady, które wyśle go do Zespołu Szkół. Pani dyrektor będzie miała wówczas 7 dni na 
to, żeby wnieść uwagi. Tak, lub nie. I następnie potrzeba jeszcze potem parę dni, żeby się odnieść do 
tych uwag. Więc myśli, że cały proces będzie trwał nie dłużej niż 3 tygodnie.

Pani radna Wiesława Słowik powiedziała, że ten proces, o którym wspomina, bo musimy wiedzieć 
dokładnie o tym, że musimy zachować całą procedurę, jeżeli chodzi czysto administracyjnie będzie 
trwał koło miesiąca, żebyśmy my mogli pełny protokół mieć do wglądu i żebyśmy mogli na ten temat 
dyskutować i zobaczyć jak to faktycznie wygląda.

Pani radna A. Bławat powiedziała, że dlatego bardzo prosi, aby po raz kolejny nie dyskutować bez 
dokumentów i o chwilę cierpliwości w tej sprawie, żeby każdy z Państwa miał dokumenty. Jeżeli będą 
pytania, to jeszcze wytłumaczę i rozszerzę powody Komisji Rewizyjnej, dlaczego akurat w ten sposób 
to rozpatrywała i na podstawie jakich dokumentów. Wtedy będziemy dyskutować już konkretnie, a nie 
tak jak zdarzało się to wcześniej. Będziemy mieć po prostu czarno na białym i nie będzie żadnych 
niedopowiedzeń- zakończyła wypowiedź pani radna A. Bławat.

Pani radna Wiesława Słowik odpowiedziała, że dlatego też skierowała w tej sprawie swoje zapytanie, 
czyli obecnie radni oczekują na odpowiednie materiały.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Wacławowi Rodkowi, który poinformował, że 
w dniu dzisiejszym złożył rezygnację z przynależności do Klubu Radnych PiS w Radzie Powiatu 
w Opatowie. Swoją decyzję umotywował, iż chce skończyć ze swoim uczestnictwem w dziwacznym 
projekcie polegającym na tym, że radni, funkcjonariusze partyjni sprawujący władze w strukturach 
powiatowych PiS-u, w tym przewodnicząca są w innym klubie, a pozostali radni, startujący do Rady 
Powiatu z list Prawa i Sprawiedliwości należą do klubu radnych PiS. Ponadto dodał, iż swoim 
nazwiskiem nie chce firmować takich ludzi i dlatego złożył swoją rezygnację. Kontynuując wypowiedź 
pan radny powiedział, że podczas ostatniej zwyczajnej sesji, była to sesja absolutoryjna, Pani 
Przewodnicząca złożyła oświadczenie oskarżając mnie. Radny oznajmił, iż przez wszystkie lata obecnej 
kadencji i przez wszystkie lata poprzednich kadencji zawsze byłem skutecznie zawiadamiany 

Protokół Nr LXXXII.2O23 z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu 30 sierpnia 2023 r. Str.9



OR-II.0002.82.2023
o obradach rady. Zawsze na czas docierały do niego materiały, projekty uchwał, uzasadnienia. O sesji 
29 maja br. dowiedziałem się od informatyka pana Korola, który zadzwonił do mnie, prawdopodobnie 
jak do każdego z nas, którego nie widzi na sali obrad z pytaniem, czy będę na sesji. Na moje pytanie, 
kiedy będzie sesja odpowiedział, że właśnie się rozpoczyna. Z takiego samego powodu nie byłem na 
posiedzeniu komisji budżetu i spóźniłem się na komisję rolnictwa, bo nie trafiły do mnie informacje. 
Poinformowałem o tym radnych na posiedzeniu komisji. Następnie byłem ze swoim tabletem w biurze 
rady. Tam wykazano mi, że ta informacja jest zawarta, tylko trzeba do niej dotrzeć w jakiś inny sposób 
niż to robiłem przez ostatnie lata. Poza tym poinformowano mnie, że za to, co się dzieje na mojej 
poczcie prywatnej biuro nie bierze odpowiedzialności, bo na ten adres mailowy, który podaliśmy do 
biura, też ta informacja jakoś nie dotarła, zagubiła się. Przyjąłem to do wiadomości, skonfigurowaliśmy 
moją pocztę. Pan informatyk pododawał gwiazdki do informacji przychodzących z biura rady, żeby 
zawsze były uwidaczniane i nie zaginęły. O tym wszystkim powiadomiłem radnych na następnym 
posiedzeniu tej samej komisji, na której zgłosiłem problem. Uważałem sprawę za zamkniętą, 
przeprosiłem za trochę zbyt nerwowe wejście i uważałem sprawę za załatwioną. Tak jak wcześniej 
sprawę na komisji zgłosiłem, na komisji sprawę rozwiązałem. Tak jak wcześniej piętnowałem na komisji 
eskapadę dygnitarzy opatowskich i jazdę nie prywatnym, tylko służbowym samochodem do ośrodka 
w Sulejowie, żeby się opamiętali, głupot nie robili i też byłaby sprawa załatwiona. Zresztą dalej nie 
zapłacili, bo tego trzeba proszę Państwa mieć takie wewnętrzne poczucie wstydu. Jak powiedziałem, 
na komisji zgłosiłem problem i na komisji uważałem, że sprawa jest rozwiązana. Starałem się nikogo 
nie obwiniać, bo nie zawsze i za wszystko ktoś musi być odpowiedzialny. Czasem jest to zbieg 
nieprzewidzianych okoliczności, jakiś chochlik. W ogóle bym nie poruszał dzisiaj na sesji, gdyby nie 
inicjatywa Pani Przewodniczącej. Szanowni Radni, organizacja pracy rady, zwołanie sesji, 
zawiadomienie radnych, dostarczenie materiałów, zawiadomień, projektów uchwał - to jest wyłączna 
kompetencja Przewodniczącego Rady. Dzisiaj funkcję przewodniczącego pełni Pani radna Bożena 
Kornacka, proszę się przy tym nie zasłaniać kompetencjami pracowników biura. Nie, te Panie przez te 
kilka kadencji przetrwały już różnych radnych. Kilku przewodniczących, starostów i wiedzą, że za kilka 
miesięcy to wszystko się zmieni. Myślę, że mają takie nadzieje, że taka sytuacja w tej kadencji, w tej 
radzie więcej się nie powtórzy, nie będzie takich sytuacji. Jak powiedziałem, organizacja pracy to jest 
zadanie przewodniczącego. I czy Pani zrobi to sama, osobiście, czy ktoś Pani w tym pomoże, czy wręcz 
Panią wyręczy, to jest Pani zadanie. Zamiast dążyć do rozwiązania problemu, żeby taka sytuacja się 
więcej nie powtórzyła, to Pani nie tylko nie zrobiła tego, co do Pani należy, ale wręcz odwrotnie. 
Zwietrzyła Pani okazję, żeby najlepiej się rozprawić teraz z radnym, który ma krytyczne nastawienia do 
Pani i takiego intryganckiego, manipulacyjnego postępowania. Jak powiedziałem, problem 
rozwiązałem. Po co to było wywlekać na sesję? Pani naprawdę nie widzi poważniejszych problemów w 
naszym powiecie? Jeszcze jedna sprawa. Dla mnie Pani nie jest jakąś władzą najwyższą. Niech Pani nie 
zapędza się w poczucie swojej wielkości i znaczenia. Dla mnie, jeżeli już, to Pani jest częścią bandy 
czworga, która intrygami z radą, podstępem przejęła kontrolę nad powiatem, żeby zaspokoić swoje 
rządze władzy i wybujałe ambicje. I mam nadzieję, że skończycie tak jak banda czworga, która w latach 
70. XX wieku mieszała w Państwie Chińskim. Prawda jest córką czasu. Mijający czas odsłania prawdziwe 
oblicze, to wasze oblicze, tych rewolucjonistów. To intrygi, manipulacje, kłamstwa, fałsz, zdrady 
i przedkładanie interesów prywatnych nad sprawy powiatu. To jest wasz wizerunek. To jest motto 
waszego działania. Chce Pani dyskutować dalej, możemy o tym mówić - zakończył wypowiedź pan 
radny W. Rodek.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że jeżeli Pan radny doktoryzuje się na jej osobie, choć mu wolno i ma 
do tego prawo, choć nie spotkała do tej pory się z krytyką żadnego radnego. Wszyscy są zadowoleni, 
z czego jest także usatysfakcjonowana i dumna, że może Wysoką Radą kierować. Natomiast radny żywi 
osobiste uprzedzenia jakie ma z powodu utraty tego stanowiska, z resztą nie z jej powodu, bo
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głosowało dużo więcej osób. Nie może Pan po prostu tego przeżyć. Przykro mi, że padło tyle gorzkich 
słów i nadużył Pan wielu stwierdzeń, ale to jest Pana wybór-mówiła pani Przewodnicząca B. Kornacka.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Alicji Frejlich, która poparła 
wnioski zgłoszone przez panią Wiceprzewodnicząca A. Łubę - Mendyk oraz pana radnego 
B. Włodarczyka dot. zwołania komisji, która będzie pracować w zakresie mocno poszkodowanych 
rolników i szkód wyrządzanych przez zwierzęta. Poparła również kwestie dot. zaproszenia gości z Izb 
Rolniczych i z Koła Łowieckiego. Poprosiła również, że jak będzie komisja pracowała można byłoby 
zaprosić także radnych Rady Gminy Wojciechowice, którzy pracują w pracach tamtejszej komisji 
rolnictwa, aby prace były prowadzone wspólnie, gdyż jest to problem nie tylko tej gminy w naszym 
powiecie.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Barbarze Kasińskiej, która przychyliła się do 
wniosku radnego Bogusława Włodarczyka i skierowała swoją refleksję do Pani Przewodniczącej. Pani 
radna podkreśliła, że bardzo wysoko ocenia pracę naszego szpitala (ma niestety od dłuższego czasu 
kontakt z tą placówką). Ceni pracę zwłaszcza lekarzy, którzy od lat pracowali w tym szpitalu i są związani 
również z tym miastem i tu zamieszkują. Pismo, o którym była mowa, czytała dopiero dzisiaj rano. 
Kilkakrotnie zastanawiała się, jakja by postąpiła, bo to jest ból, emocje. Zwróciła uwagę na to, że pismo 
jest napisane w sposób bardzo rozważny i bez emocji, że ludziom, którzy tam się podpisali chodzi tylko, 
o wyjaśnienie problemu, o konkretną odpowiedź. Ponadto odniosła wrażenie, że po takiej rzetelnej 
rozmowie po prostu sprawa nie trafi gdzieś dalej, a mogłaby trafić do prokuratury. Pani radna dodał, 
że jako radni nie rozwiążą problemu, oddalą, bo na pewno zaraz pojawią się głosy (bo z doświadczenia 
już wiem i pewnie to jest zgodne z prawem), że damy do kompetencji Pana Dyrektora, Pana Prezesa. 
Nie chcę nazwać tego, że zamieciemy pod dywan, czy pozbywamy się problemu. Zobaczcie Państwo, 
to pismo było skierowane do radnych, prawda? Więc ktoś nam zaufał i liczy na naszą pomoc. My 
oczywiście musimy (Pani Mecenas zaraz powie), działać zgodnie z prawem i ma rację, ale wydaje mi 
się, że problem szybciej rozwiążemy, jeśli sami nie będziemy tej sytuacji zaniedbywać -zakończyła 
wypowiedź pani radna B. Kasińska.

O głos poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która zabrała głos odnośnie szacowania szkód w gminie 
Wojciechowice mówiąc, że jeżeli już będą powołane komisje, dobrze by było, żeby wypracować 
stanowisko, gdyż również będzie dotyczyć innych gmin. Być może na przykład w Iwaniskach, bo też 
powstają szkody na terenie, tylko my odsyłamy, ewentualnie piszemy informacje i odsyłamy to do Kół 
Łowieckich, ponieważ oni się rządzą swoimi przepisami, swoimi prawami. Dobrze właśnie, że taka 
komisja być może, że zostanie powołana i w stosunku do gminy Wojciechowice i może byśmy o tyle 
rozszerzyli, że gdyby zaistniały okoliczności również zniszczenia pól, czy powiedzmy upraw rolnych 
winnych, mam na myśli gminach na terenie powiatu opatowskiego, żeby znaleźć wspólne wyjście. 
Jeżeli będą zaproszeni przedstawiciele poszczególnych organizacji, poszczególnych instytucji, 
w związku z tym być może wypracuje się wspólnie jakieś wyjście z tej sytuacji - mówiła pani radna 
W. Słowik.

O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która zadała pytanie pani Wiceprzewodniczącej A. Łubie - 
Mendyk jakie działania zrobiła Rada Gminy w Wojciechowicach w tej sprawie, skoro sołtys złożył taki 
wniosek?

Głos zabrał pan radny Wacław Rodek, który powiedział, że to nie jest kompetencja ani rady powiatu, 
ani rady gminy. To są rolnicy i zgłaszają szkody do Kół Łowieckich.
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Pani Przewodnicząca powiedziała, że wróci do tematu w odpowiedziach na interpelacje. Poprosiła 
o spokój, pilnowanie się i szanowanie nawzajem. Przypomniała, że realizowany jest obecnie punkt dot. 
interpelacji. Państwo podejmujecie określone problemy, na które będziemy odpowiadać po przyjęciu 
uchwał. Proszę, żeby tą dyskusję przenieść właśnie na ten punkt, żeby dzisiaj nie przedłużać tego, co 
nie musimy - dodała pani Przewodnicząca.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Barbarze Kasińskiej, która powiedziała, że 
sprawa z rolnikami, którzy zgłaszają się do Koła Łowieckiego wygląda w taki sposób, że wysyła się to 
priorytetem poleconym, a przychodzi z powrotem, że adresat nieznany. Koła Łowieckie nie chcą brać 
odpowiedzialności, bo to są odszkodowania.

O głos poprosił również pan radny Bogusław Włodarczyk, który zwracając się do Przewodniczącej Rady 
Powiatu powiedział, że prosił, by nie w odpowiedziach, tylko by w imieniu rady jako jej przewodnicząca 
powinna odczytać pismo. Chciałbym wiedzieć, czy Pani odczyta, czy mam ja odczytać to pismo? 
Następnie w odniesieniu co do szkód powiedział, że nie będziemy powoływać żadnej dodatkowej 
komisji Panie Wiesławo, uważamy, że powinno to być załatwione w ramach tej komisji. Natomiast na 
terenie Gminy Wojciechowice, ponieważ byłem na tej sesji. Zresztą na poprzednich sesjach też były 
obydwie Panie Przewodniczące, to sprawa dotyczy praktycznie jednego koła w tym terenie. Pozostałe 
koło, jedno czy dwa, które działają na terenie gminy Wojciechowice jakoś rozwiązują ten problem, że 
nie ma tego problemu. To jest koło, o którym mówiła Pani Łuba-Mendyk i to dotyczy po prostu tylko 
i wyłącznie tego koła - mówił pan radny B. Włodarczyk. Następnie skierował pytanie do pani radnej 
Anety Bławat pytając, czy dobrze rozumie, że Państwo w tej chwili jako Komisja Rewizyjna jesteście na 
kontroli w Zespole Szkół w Opatowie? Którą szkołę kontrolujecie, że Pani nie może zabrać głosu w tym 
temacie i jak to po prostu wygląda? Czy Ożarów też będzie jeszcze kontrolowany?

O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która powiedziała, że w tej chwili Komisja Rewizyjna 
zakończyła kontrolę w Zespole Szkół nr 2 w Opatowie. Natomiast Komisja Rewizyjna poprosiła Pana 
Starostę i Panią Dyrektor z Zespołu Szkół z Ożarowa o odniesienie się do zaleceń pokontrolnych.

Salę obrad opuścił pan radny Kazimierz Żółtek (godz. 11:36). Od tej pory obrady toczyły się w obecności 
16- osobowego składu radnych.

O głos poprosiła pani Wiesława Słowik, która podziękowała radnemu B. Włodarczykowi, ale ona 
zrozumiała inaczej. Siedząc tu na sali pani radna z Wojciechowic odczytała, że jest to prośba, żeby 
odbyła się Komisja Rolnictwa z poszerzeniem, jeżeli chodzi o ODR i tak dalej. Mój zamysł był tylko taki, 
że jeżeli rozszerzona komisja będzie pracować, żeby takie jedno zdanie poszło na inne samorządy. Nic 
poza tym - mówiła pani radna W. Słowik.

Ad vocem zabrała głos pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu A. Luba - Mendyk, która powiedziała, 
że dokładnie o to jej chodziło i popiera również tj. stanowisko, które zaprezentowała pani radna 
Barbara Kasińska, bo działania Urzędu Gminy w Wojciechowicach są właśnie takie, że my się 
kontaktujemy, dzwonimy, czy piszemy, ale cały czas te interwencje nie są do końca rozpatrywane, czy 
nie są w ogóle rozpatrywane za późno i są niezadowalające dla rolników.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka powiedziała, że odnosząc się do tego, co pan radny Bogusław 
Włodarczyk prosi, czy mówi, żebym to przeczytała to pismo? Proszę Pana, tam jest tyle wrażliwych 
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danych. Ja to mogę przeczytać, ale muszę skonsultować z prawnikiem, czy mam do tego prawo. 
Natomiast na komisji poprzedzającej naszą sesję rozmawialiśmy dużo na ten temat i tam było 
wypracowane stanowisko, że to jest pismo, które także wpłynęło do szpitala i Pan Prezes tym tematem 
się zajmie i wkrótce powie. Jest Pan Prezes tutaj obecny u nas na sali, więc uprzejmie proszę Panie 
Prezesie o poinformowanie radnych, co w tym temacie będzie zrobione i ewentualnie kiedy radni 
dostaną odpowiedź po Pana przeprowadzeniu postępowania w tym temacie - mówiła pani 
Przewodnicząca.

Głos zabrał pan Jakub Gdowski - Prezes Zarządu Szpitala Św. Leona Sp. z o.o., który powiedział, że 
Państwo radni otrzymali pismo od rodziny, natomiast osobiście uważa, że publicznie o tym nie możemy 
mówić. Tak jaka powiedziała Pani Przewodnicząca, oczywiście z jednej strony będziemy wyjaśniali, jeśli 
bo zawsze tak się robi w szpitalach. To nie jest jakaś specjalna ścieżka, której się poświęcimy, którą 
będziemy robić. Tyle mogę dzisiaj powiedzieć i nic więcej. Sprawa wymaga zbadania. Rzeczywiście 
rodzina ma jakieś zastrzeżenia i myślę, że można spokojnie odnieść - powiedział pan Prezes.

Do dyskusji zgłosił się ponownie Pan Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że skoro Pani 
Przewodnicząca nie jest uprzejma odczytać to pismo, bo powiem, że musi być tradycja powiedzieć, 
ponieważ kiedyś chodziłem po sądach. I to wolę sobie Pani Przewodnicząca zacytować.

Na salę obrad powróci! pan radny K. Żółtek (godz. 11:40). Od tej pory obrady toczyły się w obecności 
17- osobowego składu radnych.

Pani Przewodnicząca poprosił, aby pan radny nic nie cytował bez opinii pani mecenas w tym temacie.

Głos zabrała pani mecenas Anna Piątkowska, która powiedziała, że nie zna właściwie tego pisma. 
Chciałaby zauważyć, że to pismo nie wpłynęło oficjalnie do Rady Powiatu w Opatowie. Wgląd tylko o 
ile jej wiadomo mają Państwo radni. Nie widzę po pierwsze podstaw, żeby to pismo odczytywać, bo 
ono zostało tutaj skierowane do Rady Powiatu. Po drugie nie znam też treści tego pisma, ale z tego co 
mi przekazano są tam dane, które są objęte tajemnicą wewnętrzną. Nie wiem, czy Pan Prezes 
ewentualnie będzie mógł potwierdzić coś w tym zakresie.

Pan Prezes J. Gdowski powiedział, że pismo nie było skierowane do niego, więc nie może się 
wypowiadać na temat tego pisma i skoro pani mecenas tak mówi, to tak pewnie jest.

Pani mecenas A. Piątkowska powiedziała, że jej zdaniem w tym zakresie odczytanie tego pisma byłoby 
błędne. Chyba, że pan radny Włodarczyk chciałby odczytać to pismo i ewentualnie myślę, że mógłby 
Pan ponieść jakiegoś rodzaju odpowiedzialność. Chciałam powiedzieć, że Pani Przewodnicząca 
oczywiście decyduje o przebiegu tej sesji, ale przypominam, że ta sesja jest nagrywana, jest także 
transmitowana w czasie rzeczywistym, więc w mojej ocenie to pismo nie powinno być odczytane - 
zakończyła wypowiedź pani mecenas.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że temat jest niezwykle trudny, ale dla niej osobiste 
sprawy rodziny nie mogą być przedmiotem upublicznianym podczas sesji i nie ma na to zgody. 
Wpłynęły te pisma indywidualnie do Państwa radnych, nie ma w nagłówku, że to jest Przewodniczący 
Rady, czy Rada Powiatu w Opatowie, czy przewodniczący. Tak, więc mając na uwadze interpretację 
prawną i wypowiedź Pana Prezesa, uprzejmie Państwa proszę o uszanowanie tematu, uszanowanie
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tragedii rodziny i poczekanie na wyjaśnienia ze strony szpitala, które będą Państwu jako radnym 
przedstawione.

O głos poprosił pan radny Jacek Dwojak, który powiedział, że oczekuje na wyjaśnienia. Od 13 sierpnia 
pan dyrektor, nie wiem, czy pan dyrektor, czy ordynator do 28 go sierpnia nie mógł się zdecydować na 
co pacjent zmarł. Dlatego jeśli Państwo, którzy pisaliście do nas te maile na telefony, ja zwracam się do 
was z prośbą, że zgłoście to do prokuratury, dowiecie się wszystkiego, bo powiat nie rozstrzygnie. Rada 
nie rozstrzygnie, bo nie wiadomo, czy pisali to przewodniczący, wiceprzewodniczący, starosty, 
dyrektora. Złóżcie zawiadomienie do prokuratury i wtedy będziecie wiedzieli od A do Z, czy zmarł na 
to, czy na to. I wszystkie konsekwencje, kto jakie ponosi, dowiecie się od prokuratury. A od powiatu na 
pewno się nie dowiecie, tak jak wcześniej przedmówca Wacław Rodek, który mówił, jak funkcjonuje 
powiat - mówił pan radny Jacek Dwojak.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że nawet gdyby rządził ktokolwiek inny, to procedura i te 
problemy są rozpatrywane podobnie.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
powiedział, że przed sesją mówił Przewodniczącej, że wpłynęło do radnych pismo i dobrze by było to 
zrobić. Rozumiem, że Pani zadziałała, bo przyszedł dyrektor, który odszedł. Ja nie chcę tym grać. Proszę 
sobie zauważyć, że jak była tragedia, gdzie osoba zmarła, to pamiętacie, co się działo. Nie będę czytał 
tego pisma, ponieważ nie mam rzeczywiście zgody, bo przed chwilą usłyszałem, że mam zgodę rodziny. 
Nie mam zgody rodziny, nikt się z rodziny ze mną nie kontaktował, więc nie będę tego pisma czytał, 
uszanuję to, o co Pani mnie prosiła Pani Przewodnicząca - zakończył wypowiedź pan radny 
B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca podziękowała radnemu za wypowiedź.

Głos ponownie zabrał pan radny B. Włodarczyk, który zacytował fragment pisma: „Mamy nadzieję, że 
nie pozostaniecie Państwo obojętni w tym temacie i ta sprawa doczeka się. Pozostajemy to Państwa 
dyspozycji i weźmiemy udział w posiedzeniach rady, odpowiemy na wszystkie pytania i umożliwimy 
wgląd posiadania". Kontynuując powiedział, że przychylając się do prośby Pani Przewodniczącej, choć 
chcę powiedzieć, że jak znam życie, za chwilę to gdzieś tam się pojawi, ale żeby było w porządku, uznał, 
iż nie będzie tego czytał.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi radnemu, członkowi Zarządu Powiatu, 
który zwrócił uwagę, iż jest wśród nas jest Prezes Szpitala, a nie dyrektor. Wielokrotnie tutaj padało 
określenie dyrektor szpitala. Pan Bartosz Gdowski jest prezesem Szpitala św. Leona w Opatowicach. 
Następnie przeprosił za przejęzyczenie wskazując, iż jest pan Prezes Jakub Gdowski.

Salę obrad opuściła pani radna Wiesława Słowik (godz. 11:47). Od tej pory obrady toczyły się 
w obecności 16- osobowego składu radnych.

Wobec braku dalszych zgłoszeń pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad.

Ad. 6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:

Protokół Nr LXXXII.2O23 z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu 30 sierpnia 2023 r. Str.14



OR-II.0002.82.2023
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka poinformowała, że projekty uchwał były przedmiotem 
obrad wszystkich komisji, kierownicy są do dyspozycji Państwa radnych w przypadku 
ewentualnych zapytań, potrzeby dodatkowych wyjaśnień. Nadmieniła, że jeśli nie będzie 
zgłoszeń wówczas przejdzie do głosowań nad poszczególnymi projektami uchwał.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023 - 2026 pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXI1.61.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok. 
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.62.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.63.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
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ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.64.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 
rok".
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 
rok".

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.65.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

f) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 
komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 
komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie.
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W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.66.2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (15) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Adam Rozszczypała, Tomasz 
Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Majcher.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika.
Pani Przewodnicząca poinformowała, że na posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia 
i pomocy społecznej zostało wypracowane stanowisko w postaci autopoprawki. Chodzi o to, 
aby dołożyć do proponowanego projektu uchwały, dołożyć kolejny odcinek chodnika od 
Opatowa do Brzezia. W związku z tym pani Przewodnicząca oznajmiła, iż wpierw będzie 
będziemy głosowana autopoprawka do projektu proponowanej uchwały.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały po 
przegłosowanej autopoprawce w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.67.2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie pozostawienia skargi na kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR" w Opatowie 
bez rozpoznania.
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Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie pozostawienia skargi na kierownika Dziennego Domu „Senior-WIGOR" w Opatowie 
bez rozpoznania.
W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXXII.68.2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (12) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, 
Wojciech Majcher, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Bogusław 
Włodarczyk, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
PRZECIW (1) Jacek Dwojak.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Barbara Kasińska, Agnieszka Łuba-Mendyk, Tomasz Świątek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który odpowiadając na pytania pani Wiceprzewodniczącej A. Łuby Mendyk powiedział, 
że uważa, że wnioski radnej są zasadne, czyli zwołanie komisji i zaproszenie Koła Łowieckiego, 
rozszerzenie tutaj o Izbę Rolniczą. Wniosek o zwiększenie prędkości też jak najbardziej uważa za 
pozytywny. Odnośnie wydania albumu KGW i żeby były zdjęcia wszystkich radnych. Tak, zrobimy takie 
zdjęcie i na koniec kadencji wypiszemy wszystkich radnych i wszyscy się na nim znajdziemy i jest to 
bardzo dobry pomysł. Jeżeli chodzi o sprawę Ożarowa, czyli szkoły i odpłatność przez stowarzyszenie, 
to z uwagi na złożoność sprawy w dniu dzisiejszym nie odpowie na ten temat, ale przygotuję, bo to też 
Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wnioskowała o taką kompleksową informację i myślę, że to 
znajdzie się właśnie w tej informacji. Odnośnie czynszu, który jest wysoki w budynku na ulicy Cichego? 
Ten budynek jest budynkiem starym, budynkiem, który wymaga termomodernizacji. Faktycznie koszty 
utrzymania tego budynku są bardzo duże. Powiat dokładał do tego budynku bardzo dużo środków. 
Poprzednio, teraz też i stąd zostały urealnione te ceny, jednak są one wysokie. Odnośnie szpitala 
i sprawy, którą wczoraj dostaliśmy na maila, tą odpowiedź Państwo uzyskają od Pana Prezesa. 
Ponieważ dzisiaj na komisji budżetu Pan Prezes zabierał głos, mówił o szpitalu, o sytuacji finansowej 
szpitala, o kierunkach rozwoju szpitala w tym momencie dziękuję wszystkim tym Państwu, którzy 
przyczynili się do tego, żeby ten szpital mógł się rozwijać po 2019 roku. Gdy szpital był naprawdę 
w sytuacji, która chyliła się ku upadkowi, ten szpital odzyskaliśmy. Nie było łatwo, było bardzo ciężko, 
żeby ten szpital podnieść, ale powoli stajemy na nogi. Po raz pierwszy w historii ten szpital się bilansuje 
i to jest zasługą, dużym wysiłkiem zarówno Pani Wicestarosty, jak i Pana Prezesa. Dziękuję Panu 
Prezesowi za bardzo dobrą współpracę i za prowadzenie tego szpitala w sposób merytoryczny, jak 
również za bardzo dobrą współpracę z pracownikami szpitala. W szpitalu zwiększyło się 3-krotnie 
zatrudnienie, zwiększyły się też zabiegi, kontrakt ponad 200%. Szpital zastaliśmy z kontraktem około 9 
milionów złotych, teraz mamy powyżej 30 milionów złotych. Rocznie ze szpitala korzysta ponad 100 
tysięcy pacjentów. Mamy opinie zadowolonych pacjentów, ale także od takich, którzy zgłaszają uwagi, 
które są analizowane, a wnioski później są wdrażane w życie. Prowadzenie jednostki służby zdrowia 
jest bardzo trudnym wyzwaniem, ale dzięki zrozumieniu też Państwa radnych szpital się rozwija.
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W szpital zainwestowaliśmy w ciągu czterech lat ponad 50 min zł. Te pieniądze były zainwestowane 
nie na działalność bieżącą, ale przede wszystkim na doposażenie i remonty szpitala. Dzisiaj mamy 
termomodernizację, która kosztuje 12 min zł. Była ona bardzo potrzebna, ponieważ wymagana była 
zmiana ocieplenia, wymiana okien. Założona została fotowoltaika, która nam zredukuje około 20% 
kosztów za energię. Została wykonana została wentylacja, której wcześniej nie było. Wykonane zostaną 
również zabezpieczenia przeciwpożarowe, które zostaną kompletnie dostosowane do wymogów 
przeciwpożarowych. Rehabilitacja, która w przyszłym miesiącu mam nadzieję, że już będzie otworzona 
w nowym miejscu. Będzie to dokończenie budowy parteru obecnego szpitala - koszt około 3 milionów 
złotych. To są środki, nie tylko powiatu, ale też środki z budżetu państwa i z programu Unii Europejskiej. 
Panie Prezesie, dziękuję za dobrą współpracę i te dobre opinie, które płyną o szpitalu. Na pewno dodają 
motywacji, że warto pracować w celu budowania dobrej służby zdrowia powiatu opatowskiego. Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy, jak szpital przejmowaliśmy to było koło 10 łóżek, a dzisiaj mamy 35 i są kolejki. 
Otworzyliśmy nowy kierunek - hospicjum, który jest bardzo potrzebny, gdzie staramy się teraz 
o kontrakt. Zwiększyliśmy kontrakty praktycznie we wszystkich oddziałach. Odbudowujemy kadrę 
medyczną, bo w 2012 roku 11 lekarzy, którzy byli specjalistami wysoko cenionymi przez społeczeństwo 
Opatowa, poprzez nietrafioną prywatyzację przeszli do ościennych szpitali i od tego zaczął się problem 
naszego szpitala. Ja nie chcę wracać i przypominać wszystkich faktów, ale nie mogę tutaj pozostawić 
tego w milczeniu. Dlatego musicie przyznać, że to, co mówię jest prawdą. Na podsumowanie 
i kompleksowe zestawienie, co zostało w szpitalu zrobione, jakim wkładem i że to jest sukces nas 
wszystkich myślę, że przedstawimy może w specjalnej publikacji Panie Prezesie, bo jesteśmy w takim 
okresie, że nieraz polityka bierze górę. Widzę, że niektórzy z Państwa chcą taką dyskusję prowadzić 
i nie wiem, czy Państwa to do końca interesuje, jaki jest wynik finansowy, jakie są nowe kierunki, ile 
pacjentów korzysta z poszczególnych oddziałów. Jeżeli Państwa to interesuje, to to możemy podać, ale 
też myślę, że przygotujemy kompleksową taką informację - zakończył wypowiedź pan Starosta 
Opatowski Tomasz Staniek.

Podczas wypowiedzi pana Starosty na salę obrad powróciła pani radna Wiesława Słowik (godz. 12:00). 
Od tej pory obrady toczyły się w obecności 17 - osobowego składu radnych.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła ad vocem głosu pan radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, 
który powiedział, że uszczypliwość pana Starosty zmusiła go do tego, żebym jednak zabrać głos 
i powiedzieć, że to nie tak panie Starosto - chciałem wprowadzić inne zasady. Wstydzilibyście się jak 
wówczas zachowywaliście się. Pani radna powiedziała, że cała rada i opozycja także nie przeszkadza 
i nie przypomina. Ja nie chcę mówić panie Starosto, jak się Pan zachowywał i Pańska grupa, kiedy była 
tragedia w szpitalu, przyszliście i żądaliście odkreślonego zabiegu, żeby starosta zrezygnował. Ja nigdy 
nie żądałem, żeby Pan rezygnował. Jakby miał Pan honor i trochę ambicji, bo nie chciałem o tym mówić, 
ale jak się mówi. Do kontraktu proszę brać szpital plus spółkę i to jak zmieniały się ceny. Na ostatnim 
posiedzeniu Rady Gminy w Wojciechowicach była dyskusja o świetlicach. Zostały przeprowadzone 
w 2018 roku zrobione dwa projekty i w 2018 roku został ogłoszony jeden projekt, wybrany wykonawca, 
a drugi projekt został zakończony w tym roku. Projekt był zrobiony w 2018 roku, w 2018 roku świetlice 
wybudowały za 210 tysięcy zł, teraz wybudowano za 600 tysięcy zł. Ile kosztowała budowa chodnika, 
a teraz kosztuje kilometr chodnika 2 miliony złotych? Kiedyś się to robiło za 300 tysięcy zł. Więc jeśli 
Pan porównuje wzrost Panie Starosto, to niech Pan oceni ten wzrost. Jeśli było 1 milion złotych, czy 10 
milionów, dołożyć spółkę, uwzględnić razy trzy albo razy cztery i wówczas zobaczymy. Bo także budżet 
powiatu potrafimy przedstawiać, zobaczmy, jak wzrósł budżet powiatu, czy w innych gminach. 
W naszej gminie (żeby nie mówić daleko o swojej gminie), budżet powiatu w 2018 roku był 18 milionów 
zł, w ubiegłym roku 31 milionów zł. Tyle mamy i chwała Bogu, że ludzie korzystają z tego. Dobrze, że 
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on się rozwijał przez lata, ale zapominamy, że zamknęliśmy jeden oddział. Było cztery oddziały i mamy 
zamknięty oddział dziecięcy. Jak był oddział jeden zamykany w poprzedniej kadencji, to proszę 
zobaczyć, co partia, do której należeliście w części wyrabiała w tym temacie. Tu nikt nie robił tematu, 
bo uważamy, że ten temat jest najważniejszy. Natomiast nie mogę się zgodzić i długo się nie godziłem, 
żeby próbować robić wycieczki, kiedy samemu nie jestem do końca w stanie. Rehabilitacja była 
rozszerzona i tak dalej. Jeśli polityka bierze górę, to Pańska polityka, bo ja nic nie mówię. Jeśli tragedia 
w szpitalu jest o polityce, to nie była polityka. Nie czytałem tego. Natomiast w ramach polityki Pan i 
Pańska partia żądaliście, żebym złożył rezygnację z pełnionej funkcji, bo ktoś umarł na stole. Co do Pani 
mecenas chcę powiedzieć, że pierwsza skarga, która wpłynęła na działalność szpitala, muszę to 
powiedzieć, to była od Pani Sołtys. Pamiętacie Państwo i Pani Mecenas jaką Pani wydała opinię?

Wywiązała się wymiana zdań pomiędzy penem Starostą, a panem radnym B. Włodarczykiem.

Kontynuując swoją wypowiedź pan radny B. Włodarczyk powiedział, że nie może po prostu powiedzieć, 
że jeśli ktoś rozesłał pismo do rady, to się mówi, że ktoś politycznie to ruszał, że była ta tragedia. Nawet, 
że nie czytał, więc jeśli ktoś politycznie próbuje zrobić, to próbuje to zrobić tak. Co robili mu 
w szpitalach, powinniście pamiętać. Czytam to, co dzisiaj otrzymałem, bo może nie doczytaliśmy. 
Słyszeliśmy, ile tysięcy ludzi mieszka. Szpital to przede wszystkim nie poradnia, a szpital. Za pół roku w 
chirurgii ogólnej mieliśmy 1100 osób. Ginekologiczny 577. Kardiologia 1126, farmakologia 100 osób. 
Gdzie tu okazuje się? Razy nawet dwa. Wybiórcze zestawienie tematów nie oddaje tematu. Panie 
Starosto prosiłem, zróbmy jedną sesję, całkowicie poświęconą szpitalowi. Jeśli chcemy się czymś 
pochwalić, a mamy na pewno wszyscy wspólnie, to można było zrobić taką sesję. Jeśli dzisiaj ktoś 
napisał, to nie możemy mówić, że ktoś po prostu podszedł do tego tematu i próbował politycznie zrobić 
ten temat. Więc najpierw policzmy jakie były ceny w ubiegłym roku, ile wówczas zarabiał pracownik, 
ile zarabia dzisiaj. Zróbmy to razem i zobaczmy, czy spółka zwiększyła kontrakt razem, bo poradnie były 
w Top Medicus. Jak zwiększyła to powiedzmy i nie urządzajmy polityki - zakończył wypowiedź pan 
radny Bogusław Włodarczyk.

Pan Starosta odpowiedział, że radny mija się z prawdą.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że ta dyskusja do niego nie prowadzi, a następnie udzieliła ad vocem 
panu Staroście Tomaszowi Stańkowi.

Pan Starosta powiedział, że kiedy Pan Bogusław Włodarczyk będąc starostą w 2011 r. wydzierżawiał 
szpital, kontrakt wynosił ok. 17 milionów złotych, a po 8 latach nieudanych dzierżaw kontrakt wynosił 
9 milionów złotych. W tym czasie również ceny wzrastały, a kontrakt spadał. Szanowni Państwo, 
możemy dyskutować i wiele przykładów podawać w emocjach. Może faktycznie zorganizujemy taką 
debatę nad szpitalem, ponieważ to, co Pan mówi po prostu nie jest do końca prawdą - powiedział pan 
Starosta.

O głos poprosiła również pani Aneta Bławat, która powiedziała, że chciałaby, żeby pani 
Wiceprzewodnicząca Agnieszka Luba - Mendyk opowiedziała, jakie działanie podjęła Rada Gminy 
w zakresie prośby Pana Sołtysa?

Pani Wiceprzewodnicząca Agnieszka Luba - Mendyk odpowiedziała, że to jest nowy temat, bo wniosek 
wpłynął na ostatniej naszej sesji, ok. tygodnia temu. Także jeśli chodzi o samą Radę, to takich 
zdecydowanych kroków na ten moment jeszcze nie podjęła, bo ten okres jest krótki. Natomiast jako
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urząd kontaktowaliśmy się i kontaktujemy się na bieżąco zarówno z tym kołem, jak i z innymi kołami 
łowieckimi, ale tak jak pan radny Włodarczyk powiedział, akurat w tym przypadku, to było 
niezadowolenie w stosunku do jednego koła.

Pani radna A. Bławat zapytał, czy w gminie Wojciechowice będzie się zbierała w tej sprawie komisja ?

Pani Wiceprzewodnicząca A. Luba - Mendyk powiedziała, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie, 
gdyż to nie ona zwołuje posiedzenie komisji, a od sesji upłynął krótki czas.

Pani radna A. Bławat odpowiedziała, że nie bardzo rozumie, dlaczego u nas w powiecie ma się zebrać 
komisja rolnictwa, skoro w tej sprawie nie było jeszcze zwołanej gminnej komisji rolnictwa. Zapytała, 
czy jako radna złożyła taki wniosek?

Pani Wiceprzewodnicząca A. Luba - Mendyk powiedziała, że na ten moment jeszcze nie składała 
takiego wniosku. Złożyła wniosek tutaj, bo jest radną powiatu.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi, który powiedział, że rzadko kiedy na 
naszych sesjach bywają goście i być może nie do końca umiemy to dobrze, poprawnie przeprowadzić, 
jeśli ich mamy. Dzisiaj tym gościem jest Prezes Szpitala, Pan Jakub Gdowski. Wielokrotnie w czasie 
naszej dyskusji wraca sprawa naszego szpitala i nikt nie pozwolił się wypowiedzieć naszemu gościowi. 
Nie odczuwam komfortu z tego tytułu, bo każdemu gościowi, zwłaszcza osobie, która dla powiatu 
wykonuje bardzo dobrą pracę, a dziś te efekty tej pracy mógłby Pan Prezes w bardzo wielkim skrócie 
zaprezentować, co się nie stało. Natomiast toczymy jakieś nie do końca uzasadnione spory. Pani 
Przewodnicząca, w takim razie proszę rozważyć, czy Pan Prezes Jakub Gdowski mógłby zabrać głos jako 
nasz gość - mówił pan radny Kazimierz Żółtek.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że pan Prezes był zaproszony, żeby wyjaśnić Państwu i stanowczo 
powiedzieć, co zrobi w temacie pisma, które Państwo dostaliście. Uważam, że jasno, czytelnie 
i precyzyjnie na to odpowiedział. To, że Państwo nie szanujecie tego, tylko po kolei próbujecie sobie 
swoje rzeczy dalej mówić, to jest już Państwa wybór. Moim zadaniem może powinnam to i skracać, ale 
z szacunku do Państwa nie chcę w żaden sposób ograniczać wypowiedzi. Natomiast powtarzanie 
jeszcze raz przez Pana Prezesa, że zajął się tematem i za jakiś czas Państwu przedstawi wynik swoich 
działań, to z całym szacunkiem powinno to Państwu radnym wystarczyć.

Kontynuując pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Jackowi Dwojakowi, który powiedział, 
że jest mu bardzo przykro, że radny, członek zarządu 2 godziny śpi na sesji. Prezes Szpitala miał 
głos i wyjaśnił co dalej. Był wcześniej na spotkaniu, Starosta powiedział, że przygotuje artykuły. 
Myślałem, że pan Starosta powie chociaż 1-2 zdania/stanowisko odnośnie wypowiedzi kolegi radnego 
Wacława Rodka, czy faktycznie, czy nie na terenie starostwa ta czteroosobowa mafia chińska grasuje, 
nie grasuje? Kto to jest, co to jest? Gdybyśmy nie wiemy, ma pretensje do przewodniczącej rady. Ja też 
bym mógł mieć pretensje, bo przez 2 sesje nie byłem radnym, ale ja miałem pretensje sam do siebie. 
Już nie chciałem powiedzieć Pani Przewodniczącej, że znowu coś nie było tak jak Wacław ma 
nagłośnione. Prosiłbym o jakieś stanowisko i by pan powiedział panie Starosto, czy faktycznie 
potwierdza pan słowa na temat Pani Przewodniczącej - zakończył wypowiedź pan radny J. Dwojak.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła ponownie głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który
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powiedział, że docenia poczucie humoru niektórych radnych i naprawdę po trzech godzinach w tym 
dusznym pomieszczeniu, to oczywiście każde zachowanie jest zrozumiałe i pan radny Jacek Dwojak, 
ma też duże poczucie humoru i cieszy się, że dba o zdrowie radnych.

O głos poprosiła pani Wicestarosta, która zabrała głos w sprawie szpitala z racji nadzoru mówiąc, że 
dzisiaj Pan Prezes Jakub Gdowski został zaproszony na komisję budżetu z uwagi na to, że w planie 
komisji było w trzecim kwartale przedstawienie sytuacji finansowej Szpitala Świętego Leona, tak jak to 
się odbywa corocznie. Rozmawialiśmy na temat sytuacji finansowej szpitala. Wszyscy radni zostali 
zaproszeni i kto miał życzenie to uczestniczył. Nie wszyscy uczestniczyli, ale to już jest wybór radnych. 
Mieliśmy okazję zapoznać się z budżetem, z rachunkiem zysków i strat, z którego jednoznacznie wynika, 
że szpital się bilansuje. Będąc członkiem zarządu jestem dumna, że mogę to dzisiaj Państwu przekazać 
i zarazem podziękować rzeczywiście, że Państwo wspieraliście podejmowane działania i głosowaliście 
za wszystkimi rozwiązaniami, jeżeli chodzi o Szpital Św. Leona. Dzisiaj jesteśmy świadkiem, w zasadzie 
można powiedzieć historycznej chwili, bo rzadko się zdarza, że szpitale bilansują się. Cztery lata temu 
miałam okazję być razem z Panem Starostą na Konwencie Powiatów, kiedy przedstawiano sytuacje 
szpitali, na których jest zaproszona pani Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia. Wówczas szpital w 
Opatowie znajdował się na samym końcu z uwagi na to, że nie zwiększały się kontrakty, wręcz 
przeciwnie. Ten kontrakt się zmniejszał, bo niestety dzierżawcy nie do końca się wywiązali z zadania, 
które przedstawił poprzedni zarząd. Były różne sytuacje, o których tu dzisiaj była mowa. Chcę mówić 
o dobrej zmianie i dobrej decyzji, która potwierdza dzisiaj wynik finansowy. Rok temu byłam na 
Konwencie Powiatów, gdzie też była zaproszona Pani Dyrektor NFZ-u i wykonania największe 
w województwie były w Szpitalu św. Leona, było to 188%. Inne szpitale niestety nie miały takiej 
sytuacji. To zaowocowało tym, że został zwiększony kontrakt szpitala bardzo znacznie i to 
spowodowało, że dzisiaj szpital się na ten moment bilansuje. Tu była mowa na temat cen, kwot. 
Oczywiście najlepszym porównaniem to będzie ilość zrobionych procedur. Była mowa na temat 
zamknięcia oddziału. To była sytuacja wyjątkowa. Proszę jeszcze zauważyć, że funkcjonowaliśmy, 
odzyskaliśmy szpital i szliśmy prawie na nowo w sytuacji, kiedy był przez 2 lata COVID. W tamtym czasie 
u rzeczywiście oddział dziecięcy został zamknięty, ale nie było żadnych zgłoszeń i uwag, że ten oddział 
dzisiaj jest potrzebny. Natomiast otworzyliśmy okulistykę jednego dnia, która się cieszy ogromnym 
uznaniem w województwie świętokrzyskim, z czego korzystają pacjenci. To nie jest jakaś manipulacja, 
to było przedstawienie samej sytuacji finansowej szpitala na komisji zgodnie z planem, który jest 
zatwierdzany na początku roku. Dziękuję serdecznie wszystkim radnym, a przede wszystkim chciałam 
podziękować pracownikom Szpitala Świętego Leona, tym, którzy pozostali i cały czas byli. Do nich 
kieruję szczególne słowa uznania i podziękowania, ale również dziękuję tym, którzy chcieli z nami 
związać przyszłość i dzięki temu pacjenci nie tylko z naszego powiatu, ale spoza naszego powiatu dzisiaj 
korzystają z naszych usług. Dzisiaj miała miejsce sytuacja bardzo trudna i tutaj chylę słowa współczucia 
dla tej rodziny, która niestety nie znalazła się w tej dobrej sytuacji. Takie sytuacje też mają miejsce 
i oczywiście Pan Prezes dzisiaj o tym powiedział, że zostanie to wyjaśnione. Myślę, że naprawdę nie 
jesteśmy tymi kompetentnymi osobami, żeby tą sprawę dzisiaj rozstrzygać. Dziękuję radnym i dziękuję 
wszystkim pracownikom szpitala i proszę o przekazanie podziękowania za bardzo dobrą współpracę. 
Bardzo się cieszę, bo jest to prezes, który jest związany z tym miejscem i widać efekty tej dobrej zmiany, 
współpracy i zaangażowania - zakończyła wypowiedź pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska.

Pani Przewodnicząca powiedział, że odniesie się jeszcze w temacie stanowiska, o jakie wnioskowała 
Pani Wiceprzewodnicząca dotyczące drogi 74 i podniesienia prędkości na określonym odcinku. W dniu 
6 czerwca br. pan Kazimierz Żółtek - Członek Zarządu Powiatu dostał odpowiedź od Komendy 
Powiatowej Policji, ponieważ wnosił o to podniesienie prędkości jazdy do 70 km/h na odcinku drogi
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Krajowej K74 biegnącej przez teren miejscowości Balbinów - taki był wniosek. Policja odpowiada, że 
nie może przychylić się do tego wniosku i do jego akceptacji. Droga Krajowa 74 charakteryzuje się 
bardzo dużym natężeniem ruchu kołowego. Odcinek w ciągu drogi 74 biegnący przez przyległe do 
siebie miejscowości, począwszy od Adamowa poprzez miejscowość Brzezie i Balbinów charakteryzuje 
się ścisłą zabudową po jego obu stronach, co powoduje zwiększenie ruchu osób pieszych. Powstały 
wciągu drogi 74 chodnik spowodował konieczność stworzenia większej ilości oznakowanych przejść 
dla pieszych, więc podniesienie prędkości jazdy może negatywnie wpływać na bezpieczeństwo osób 
pieszych korzystających z tychże przejść. Według analiz prowadzonych w Wydziale Ruchu Drogowego 
odcinek drogi 74 z uwagi na duże natężenie ruchu kołowego i pieszego charakteryzuje się znaczną 
ilością zdarzeń drogowych, często o tragicznych skutkach. Usytuowanie i rzeźba terenu po jakim 
przebiega droga nie pozostaje bez wpływu na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Zaznaczyć należy, 
że przekraczanie prędkości przez kierujących jest jedną z głównych przyczyn zdarzeń drogowych, 
dlatego też w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu opatowskiego, jak i osób podróżujących 
przez teren naszego powiatu nie możemy przychylić się do Państwa wniosku. Jest to świeża odpowiedź, 
bo ten temat został już podjęty - zakończyła pani Przewodnicząca.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu potwierdziła, że rzeczywiście pani Przewodnicząca Bożena 
Kornacka zapoznawała radnych na komisji, ale uważa, że powinno wystąpić także do zarządcy drogi 
i zobaczyć, co zarządca drogi na to odpowie.

Głos zabrał pan radny Jacek Dwojak, który powiedział, iż to znaczy, że źle podchodzimy do tematu. 
Zamiast dać dotację celową na komendę 200-300 tysięcy zł, a tego nie robimy, to mamy 50km/h.

Głos zabrał także pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, iż temat był zgłoszony dlatego, że 
przy chodnikach dot. drogi krajowej Opatów - Ostrowiec, tam gdzie są chodniki jest to prędkość 
70 km/h i stąd ta sugestia. Bardzo możliwe, że jak znowu dalej ten chodnik z jednej i z drugiej strony 
będzie zrobiony, wtedy łatwiej będzie wnioskować.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że jeżeli dalej pani Wiceprzewodnicząca będzie prosiła, to 
opracujemy takie stanowisko, natomiast co do wypowiedzi pana radnego Wacława Rodka nie będzie 
się odnosić z uwagi na poziom jego wypowiedzi.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 8. Zakończenie obrad LXXXII sesji Rady Powiatu.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka poinformowała, że porządek obrad został zrealizowany, po 
czym wypowiedziała formułę - „zamykam obrady LXXXII sesji Rady Powiatu w Opatowie".
Na tym se/ję zakończono.

Protokołi Przewodmczący Rady

Bożena Kornacka
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